
 

 
        COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
                            (Provincia di Perugia) 

CAP   06030  TEL. 0742/93191 - FAX 0742/90137                         �                              C.F. P. IVA 00470070541 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA  N. 7 DEL 01-08-2024 

 
Ufficio: SINDACO 

 
 

Oggetto: Chiusura uffici comunali per il giorno 16 agosto 2024. 

 
 
 

  
IL SINDACO 

 
Premesso che 
• in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in giornate 
intervallate da uno o due giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di ferie del 
personale dipendente le quali si ripercuotono necessariamente sulla organizzazione dei servizi 
per quei particolari giorni; 
• normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, rendendo 
dispendioso e anti-economico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali; 
• che la festività religiosa per l’assunzione di Maria cadrà quest’anno di giovedì e che in tale 
giorno gli uffici comunali sono chiusi; 
 
Considerata pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa 
pubblica, di adottare provvedimenti tesi anche al contenimento del consumo energetico, da 
perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi 
comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale in 
servizio in concomitanza con la fruizione delle ferie del personale; 
 
Valutata l’opportunità di disporre, nel giorno di venerdì 16 agosto 2024, la chiusura degli 
uffici comunali; 
 
Evidenziato che la sospensione dell’attività lavorativa garantisce una maggiore 
razionalizzazione nella gestione del personale; 
 
Dato atto che l’assenza dal servizio sarà conteggiata come una giornata di festività soppressa 
ovvero di ferie; 
 
Visto l’art. 50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce al 
Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali dei pubblici esercizi e 
dei servizi pubblici, nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici; 



ORDINANZA SINDACO n.7 del 01-08-2024 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
 

Pag. 2 

 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il  D.Lgs.267/00; 
 

DISPONE 
 

1) la chiusura, per le motivazioni sopraindicate, degli uffici comunali nella giornata di 
venerdì 16 agosto 2024; 
 
2) di dare atto che l’assenza del personale sarà imputata d’ufficio a festività soppresse, 
qualora ancora non usufruite, o a ferie; 
 
3) di dare atto che i seguenti servizi restano comunque garantiti anche attraverso l'istituto 
della reperibilità: Polizia Locale, Stato Civile, Cimiteriale ed emergenza manutentiva; 
 
4) di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli enti ed istituzioni interessate, 
nonché ai dipendenti comunali;  
 
5) di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Perugia – Ufficio Territoriale 
del Governo, al Comando della Stazione dei Carabinieri del Comune di Giano dell’Umbria e 
ai Responsabili di settore; 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to Avv. Petruccioli  Manuel 
  
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal                            
 
Giano dell’Umbria, li            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Nizzi Stefano 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì, 01-08-2024 



ORDINANZA SINDACO n.7 del 01-08-2024 COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 
 

Pag. 3 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Nizzi Stefano 
 

 


